
 

COPIA 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA 
Provincia di Foggia 

Deliberazione della Giunta Comunale 

N. 136 del 24/08/2023 Seduta n° 50 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE AREE DA DESTINARE A 

SPETTACOLI VIAGGIANTI, BANCHI FIERA E MANIFESTAZIONI 

IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE MARIA SS. DI 

SIPONTO – ANNO 2023.  

 

L’anno duemilaventitré il giorno ventiquattro del mese di agosto alle ore 09:20, in Manfredonia e 

nel Palazzo di Città. 

Regolarmente convocata, si è riunita 

LA GIUNTA COMUNALE 

composta dai signori: 

ROTICE GIOVANNI  Sindaco – Presidente 

e dagli Assessori Comunali: 

Pres. Ass. Pres. Ass. 

 

BASTA GIUSEPPE    A LAURIOLA ANTONIA P   

DI TULLO MICHELE P   TROTTA ANNA P   

PALUMBO LIBERO   A VITULANO ANTONIO P   

PENNELLA GRAZIA P   

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Maurizio Guadagno 

Il Presidente constatata la regolarità dell’adunanza, dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto. 

 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

 
X Il Responsabile del Servizio interessato (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000);  

 Il Segretario Generale (artt. 49 c. 2 e 97 c. 4 lett. B del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità 

tecnico. 

X Il Responsabile di Ragioneria (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità contabile. 

 



Si da atto che il Sindaco ing. Giovanni Rotice ha presieduto la seduta in collegamento da remoto 

come da Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in videoconferenza 

approvato con deliberazione di G.C. n. 129 del 30/06/2022. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che, come di consueto, nell’ambito dei festeggiamenti in onore della patrona Maria 

SS. di Siponto, vengono installate attrazioni di spettacolo viaggiante e banchi per la vendita di prodotti 

alimentari e non, e vengono organizzate manifestazioni di pubblico spettacolo civili e religiose. 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.85 del 3/5/2022 con la quale sono state 

individuate le aree per circhi equestri e per le attività di spettacolo viaggiante; 

Rilevato che, in proposito, con nota prot. 33203 del 12/07/2023, l’Ufficio competente ha 

chiesto alla Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per le province di Barletta-Andria-

Trani e Foggia apposita autorizzazione all’installazione del parco divertimenti e le attività di 

spettacolo viaggiante  presso la zona nord dell’area attualmente destinata al mercato settimanale;   

Ritenuto, necessario, individuare la restante area del mercato settimanale ubicata in zona 

Scaloria in adiacenza all’area già individuata per l’attività di spettacolo viaggiante (luna park),  per 

l’istituzione dei posteggi (banchi fiera) ad uso degli operatori commerciali, oltre alle seguenti aree 

del centro urbano: Corso Manfredi (tratto tra Via del Porto e Via dell’Arcangelo) , Via Ospedale 

Orsini ang. Corso Manfredi lato sud e Piazza Marconi (ex binario FF.SS.) come da planimetrie 

allegate 

Ritenuto, altresì, di individuare l’area di Piazza Papa Giovanni XXIII per lo svolgimento di 

manifestazioni di pubblico spettacolo. 

Atteso che ai fini della sicurezza igienico-sanitaria,  è necessario garantire nell’area mercatale 

di zona Scaloria la presenza di un presidio antincendio con autobotte, l’apertura dei servizi igienici 

presso la palazzina servizi e fornitura acqua a servizio degli operatori di banchi fiera con autobotte; 

Accertata  la disponibilità finanziaria ai seguenti capitoli di bilancio: 

• cap. 5655 per € 2.700 e cap.4750 per € 2.000,00 per garantire l’apertura dei servizi 

igienici; 

• cap. 4650 per € 2.000,00 per garantire la fornitura di acqua potabile  

• cap. 4590 per € 1.600,00 e cap. 5898 per € 640,00 per assicurare un presidio 

antincendio con autobotte  

 Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto n. 2000, n. 267. 

Acquisiti i pareri: favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del  T.U. approvato dal D.Lgs n.267 del 

18/8/2000. 

Ritenuta la propria competenza nell’adozione dell’atto de quo ai sensi dell’art.48 del decreto 

Legislativo 18/08/2000, n.267; 

D E L I B E R A 



Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti:  

1. di destinare, in via provvisoria, dal 27 agosto al 2 settembre, l’area del mercato 

settimanale ubicata in zona Scaloria in adiacenza all’area già individuata per l’attività 

di spettacolo viaggiante (luna park), nonché le seguenti aree del centro urbano: Corso 

Manfredi (tratto tra Via del Porto e Via dell’Arcangelo sul lato antistante la Villa 

Comunale) , Via Ospedale Orsini ang. Corso Manfredi lato sud e Piazza Marconi (ex 

binario FF.SS.) per l’istituzione dei posteggi ( banchi fiera ) ad uso degli operatori 

commerciali come da planimetrie allegate.; 

2. di dare atto che l’Ufficio competente provvede al rilascio delle relative autorizzazioni 

a seguito degli accertamenti previsti dalla vigente normativa ed al pagamento di quanto 

dovuto, nonché all’adozione di tutti gli atti conseguenti; 

3. di dare atto della disponibilità finanziaria rispettivamente ai seguenti capitoli di 

bilancio: 

• cap. 5655 per € 2.700 e cap.4750 per € 2000,00 per garantire l’apertura dei servizi 

igienici; 

• cap. 4650 per € 2.000,00 per garantire la fornitura di acqua potabile  

• cap. 4590 per € 1.600,00 e cap. 5898 per € 640,00 per assicurare un presidio 

antincendio con autobotte  

4. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 

del Dlgs 267/2000, stante l’urgenza di procedere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



COMUNE DI MANFREDONIA

Pareri

179

INDIVIDUAZIONE AREE DA DESTINARE A SPETTACOLI VIAGGIANTI,BANCHI FIERA E
MANIFESTAZIONI IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE MARIASS. DI SIPONTO - ANNO
2023

2023

2.1 SERVIZI DEMOGRAFICI

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/08/2023

Ufficio Proponente (2.1 SERVIZI DEMOGRAFICI)

Data

Parere Favorevole

Il Responsabile di Settore 

f.to Maria Sipontina Ciuffreda

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:

21/08/2023Data

Parere Favorevole

Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Maurizio Guadagno

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:













Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO GENERALE   IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Maurizio Guadagno   F.to Ing. Giovanni Rotice 

________________________________________________________________________________ 

A T T E S T A Z I O N E 

La presente deliberazione: 

1. È stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune in data  
28/08/2023 ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. E stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n. _____ del ___________

3. E’ stata trasmessa in data 28/08/2023 ai seguenti uffici per l’esecuzione:

- Dirigente del Servizio 

È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4, del D.Lvo. n. 

267/2000; 

   IL  SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Dott. Maurizio Guadagno 

_______________________________________________________________________________________ 

 IL  SEGRETARIO GENERALE E’ copia conforme all’originale. 

Data 28/08/2023 Dott. Maurizio Guadagno 

X 


	frontespizio giunta
	delibera
	P000002257_004000_PA_2257
	P000002257_001000_planimetrie
	retrospizio giunta copia

